
 
 
 
Pressinbjudan Konferens ”Uppväxtkoordinerande ledningsstöd” 
Tid: 25 februari kl. 13.00–17.30 
Plats: Hotell Storforsen, Älvsbyns Kommun 

Framtiden tillhör de unga men varför är de ändå inte med och skapar den? 
 
Unga är vår framtid och ska det finnas en framtid för kommunerna i Norrbotten måste vi samarbeta 
för att hitta gemensamma strategier för barn och ungas uppväxtvillkor . 
Nu samlas representanter, bland andra kommunalråd, från de fyra kommunerna Arvidsjaur, 
Jokkmokk, Kalix och Älvsbyn för att formera sig för ett krafttag i frågan.   
‐ Ett unikt och spännande angreppssätt,  säger Torgny Sandgren handläggare på Statliga 
Ungdomsstyrelsen som också är med och finansierar projektet. 

 
Projektet kallas ”Uppväxtkoordinerande ledningsstöd”. Syfte och mål är att identifiera och driva barn och 
ungdomsfrågor utifrån ett gemensamt främjande perspektiv. Hittills har arbetet gått ut på förankring och 
kunskapsinsamling seminariet i Älvsbyn är startskottet för ”verkstadsfasen” när det praktiska arbetet ska börja.  Hur 
det ska gå till bestäms under seminariet men redan nu vet vi att det kommer att handla om att bygga upp en dialog 
mellan barn, unga och vuxna.  
 
– Att barn och unga ska känna delaktighet och att vi tillsammans ska skapa en framtid för vår kommun är centralt i 
projektet, säger Sonia Harr, vice ordförande i Kalix kommunstyrelse.  
 
Projektet är en pilotsatsning av kommunförbundet Norrbotten och pågår året ut.  
 
Som föreläsare finns representanter från Porsgrunn Kommune i Södra Norge som sedan 1988 bedrivit ett 
systematiskt arbete med ungas medverkan, bland annat genom att ansöka om rösträtt för 16‐åringar i 
kommunvalet. Mätningar som gjorts i Porsgrunn visar ökad trivsel, fler unga i styrelser (politiska och förening) och 
en stark utveckling av företag och företagsamhet bland innevånarna. Porsgrunn är nu en av de norska kommuner 
där invånarantalet ökar.  
 
För mer information om Porsgrunns ansökan om att sänka valåldern till 16 år, se länken: 
www.barneombudet.no/barn_og_unge1/stemmerett/arkiv_stem/stemmerett2/ 
 
Peter Waara är professor i utbildningsvetenskap med särskild inriktning mot barn och ungdomars livsvillkor vid 
Uppsala universitet och i sociologi vid Luleå tekniska universitet. Peter kommer att fungera som kunskapsstöd under 
hela konferensen och ska under dag 2 dag föreläsa kring skillnader mellan då och nu, och hur kan man möta unga 
idag med den kunskapen. 
 
Tomas Johansson, filosofie doktor, är verksam inom området utredning och utvärdering samt kunnig på offentlig 
sektor och politisk målstyrning.  
 
Om du vill veta mer om projektet, ta kontakt med: 
Jim Broström 070‐689 06 72 Projektledare 
Torgny Sandgren 08‐566 Handläggare Ungdomsstyrelsen 
Jerry Johansson 0960‐155 02, Kommunalråd A‐jaur 
Shara Boström 0960‐155 08, Utredare A‐jaur 
Karin Wannar 0971‐442 05, v. Kommunalråd Jokkmokk 
Sonia Harr 0923‐650 00, v. Kommunalråd Kalix 
Mikael Nissén 0923 650 21, Samordnare Kalix Prevention 
Magnus Nordström 0929‐170 00, Kommunchef Älvsbyns Kommun 
Erika Sundström 070‐679 20 77, v. Kommunalråd Älvsbyns Kommun 

 
 
 
 
                       

Kommunförbundet Norrbotten är en service- och intresseorganisation för de 14 kommunerna i Norrbotten. Vi ansvarar för intressebevakning inom hela det 
kommunala området, bistår och stödjer med utredningar och projekt samt bedriver kurs- och konferensverksamhet. Vi är kommunernas resurs för ljud och bild i 
undervisningen samt en resurs för IT i skolan. FoU Norrbotten är vår forsknings- och utvecklingsenhet för kommunernas socialtjänst. 
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